DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 173/2013 – São Paulo, quarta-feira, 18 de setembro de 2013

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

DESPACHO PROFERIDO PELO DIRETOR, EM EXERCÍCIO, DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50359/06-UMED - ALMIR ALVES AFONÇO, nos dias 10.09 e 11.09.2013;

-50108/07-UMED - ANTONIO HEBLING CHIARDELLI, no período de 11.09 a 15.09.2013;

-00704/94-UMED - BENI JULIA DA ROCHA SILVA, no período de 04.09 a 02.11.2013;

-04189/95-UMED - CELIA REGINA LOPOMO PEREIRA, no período de 10.09 a 24.09.2013;

-50539/03-UMED - ERICA ARAUJO BATISTA LEAL, no período de 11.09 a 13.09.2013;

-50257/05-UMED - MIRIAM TEREZINHA DOUTEL PASTORE, no período de 05.08 a 07.08.2013;

-10265/94-UMED - ROSEANE CONSONI, no período de 11.09 a 13.09.2013.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 82, 202

e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50266/04-UMED - ANEZIO HENRIQUE JUNIOR, no dia 11.09.2013;

-50160/04-UMED - MARISOL PEDROSO RIBEIRO, nos dias 09.09 e 10.09.2013;

-50319/05-UMED - VIVIAN KIYOMI MATSUDA, no dia 11.09.2013.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, à servidora abaixo relacionada, nos termos do

artigo 83 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-50026/97-UMED - FERNANDA MARQUES ROSA, no período de 09.09 a 13.09.2013.

ATO Nº 11.872, DE 16 DE SETEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso da atribuição

que lhe confere o artigo 21, inc. XIV e o disposto no artigo 31, ambos do Regimento Interno desta Corte,

CONSIDERANDO os Ofícios-Circulares nºs 19 e 21/2013;

CONSIDERANDO a solicitação formulada pelo Desembargador Federal Nelton dos Santos no Ofício nº

48/2013-GAB;

CONSIDERANDO a solicitação formulada pela Desembargadora Federal Mônica Nobre no Ofício nº 22/2013;

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 18/09/2013     1/71

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642,
OU=SERVIDOR, OU=TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3A
REGIAO-TRF3, OU=CERT-JUS
INSTITUCIONALA3,
OU=AUTORIDADE
CERTIFICADORA DA JUSTICA -
AC-JUS, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20130917181858-03'00'

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

NEWTON DE LUCCA

Presidente

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Av. Paulista, 1842 - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

Resolução nº 512, de 12 DE SETEMBRO DE 2013

Estabelece a estrutura organizacional da 29ª Subseção Judiciária - Registro.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas

atribuições regimentais, ad referendum,

CONSIDERANDO o decidido na 336ª Sessão Ordinária do Conselho da Justiça Federal da Terceira Região

(CJF3R), de 18/4/2013;

CONSIDERANDO o Provimento CJF3R nº 380, de 14/5/2013, que entre outras providências, ampliou a

competência da 1ª Vara-Gabinete do Juizado Especial Federal da Subseção Judiciária de Registro para 1ª Vara

Federal de competência mista com Juizado Especial Adjunto Cível e Criminal;

CONSIDERANDO o Provimento CJF3R nº 387, de 5/6/2013, que implantou a 1ª Vara Federal com JEF Adjunto

em Registro,

RESOLVE:

Art. 1º Destinar à Subseção Judiciária de Registro os seguintes cargos efetivos, provenientes da reserva da

Diretoria do Foro:

(s/ônus)
25/11, 2, 9/12/13

(até 16h)

Carlos Alberto Antonio Junior

(s/ônus)

2, 9, 16, 23/9/13

(até 16h)

Leandro André Tamura 1ª Franca 23/8/13 Fabíola Queiroz

Renata Coelho Padilha

1ª Osasco

20/9/13
Luiz Renato Pacheco Chaves de
Oliveira

Rodiner Roncada 4 e 25/10/13

João Carlos Cabrelon de Oliveira 3ª Piracicaba 18 a 20/9/13 Miguel Florestano Neto

Anita Villani 2ª Santos 13/9/13
Fabio Ivens de Pauli

(designado - Ato 12.118/13)

Samuel de Castro Barbosa Melo 2ª S.J. Campos 28 e 29/8/13
Mônica Wilma Schroder Ghosn
Bevilaqua

Anita Villani

(s/ônus)

1ª V. Gab. São
Vicente

9 a 13/9/13 Lisa Taubemblatt

Flávia de Toledo Cera
1ª V. Gab.
Sorocaba

9 a 13/9/13
André Wasilewski Duszczak

(designado - Ato 12.118/13)

Jean Marcos Ferreira
2ª Campo
Grande

19 e 20/9/13 Janete Lima Miguel

Cargo Quantidade Destino

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 18/09/2013     5/71

Art. 2º Remanejar 1 (uma) função comissionada FC-2, Assistente Operacional, da Secretaria para o Juízo da 1ª

Vara Federal de Registro.

Art. 3º Alterar a denominação das seções da 1ª Vara Federal de Registro, conforme segue:

Art. 4º Transformar 2 (duas) funções comissionadas FC-5, 1 (uma) função comissionada FC-3 e 1 (uma) função

comissionada FC-2 da reserva da Diretoria do Foro em 1 (uma) função comissionada FC-6 e 2 (duas) funções

comissionadas FC-4.

Art. 5º Destinar 1 (uma) função comissionada FC-4, Assistente I, e 1 (uma) função comissionada FC-3, Assistente

Técnico, provenientes da reserva da Diretoria do Foro, para o Juízo da 1ª Vara Federal de Registro.

Art. 6º Criar as seguintes áreas na Subseção Judiciária de Registro, destinando funções comissionadas da reserva

da Diretoria do Foro:

Art. 7º Consolidar a estrutura organizacional da 1ª Vara Federal de Registro, consoante previsto nos artigos

anteriores e nas Resoluções CJF3R nº 233/2004, nº 273/2005, nº 333/2008, e nº 359/2009, conforme segue:

Analista Judiciário, Área Judiciária

02 1ª Vara Federal de Registro

02
Diretoria da Subseção Judiciária de
Registro

Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade
Contadoria

01
Diretoria da Subseção Judiciária de
Registro

Técnico Judiciário, Área
Administrativa

04 1ª Vara Federal de Registro

01
Diretoria da Subseção Judiciária de
Registro

Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade
Segurança e Transporte

01
Diretoria da Subseção Judiciária de
Registro

Denominação antiga Nova denominação

Seção de Apoio Administrativo
Seção de Processamentos Diversos, de Mandados de
Segurança e Medidas Cautelares

Seção de Atendimento, Protocolo e Distribuição
Seção de Processamentos de Feitos de Juizado Especial
Cível

Seção de Processamento Seção de Processamentos Criminais

Seção de Cálculos e Perícias Judiciais Seção de Processamentos de Execuções Fiscais

Área criada FC destinada Subordinação

Núcleo de Apoio Regional 1 FC-6, Diretor de Núcleo Diretoria da Subseção

Seção de Cálculos Judiciais 1 FC-5, Supervisor

Núcleo de Apoio RegionalSeção de Distribuição e Protocolos 1 FC-5, Supervisor

Setor de Apoio à Microinformática 1 FC-4, Assistente I

Órgão Sigla Código

JUÍZO DA 1ª VARA FEDERAL JF01 W1.000

QUADRO DE SERVIDORES

Cargos Quantidade

Analista Judiciário - Área Judiciária 04

Analista Judiciário - Área Judiciária - Especialidade Oficial de Justiça
Avaliador Federal

02

Técnico Judiciário - Área Administrativa 08

QUADRO DO CARGO EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES COMISSIONADAS

1 FC-4, Assistente I
1 FC-3, Assistente Técnico
1 FC-2, Assistente Operacional

Gabinete
1 FC-5, Oficial de Gabinete
1 FC-4, Assistente de Gabinete

GA01 W1.100

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 18/09/2013     6/71

Art. 8º Estabelecer a estrutura organizacional das áreas administrativas da Subseção Judiciária de Registro,

consoante previsto nos artigos anteriores, conforme segue:

Art. 9º Ficam atribuídos aos feitos cujo local de origem (OR) for a Justiça Federal de Registro, 29ª Subseção

Judiciária da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, conforme previsto no art. 2º da Resolução nº 259/2004, do

Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da Terceira Região, os seguintes códigos:

I - 61.29, feitos de competência da Vara Federal e do Juizado Especial Adjunto Criminal;

II - 63.05, feitos de competência do Juizado Especial Adjunto Cível.

Art. 10. Consolidar os atos normativos que tratam da estrutura organizacional da Subseção Judiciária de Registro,

observado o acima disposto, revogando-se, parcialmente, apenas no que se refere à Subseção Judiciária de

Registro, as Resoluções CJF3R nºs: 399, de 29/9/2010; 359, de 29/1/2009; 333, de 2/6/2008; 273, de 6/9/2005; e

233, de 8/9/2004.

Art. 11. As dispensas e nomeações de funções e cargos comissionados, incluindo os extintos ou transformados,

serão simultâneas e deverão ser efetuadas pela Diretoria do Foro até 31/10/2013.

Art. 12. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 16/9/2013.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

NEWTON DE LUCCA

Presidente

DIRETORIA-GERAL

Secretaria
1 CJ-3, Diretor de Secretaria

SE01 W1.200

Seção de Processamentos Diversos,
de Mandados de Segurança e
Medidas Cautelares
1 FC-5, Supervisor

SS01 W1.210

Seção de Processamentos de Feitos
de Juizado Especial Cível
1 FC-5, Supervisor

SJ01 W1.220

Seção de Processamentos Criminais
1 FC-5, Supervisor

SC01 W1.230

Seção de Processamentos de
Execuções Fiscais
1 FC-5, Supervisor

SF01 W1.240

Órgão Sigla Código

DIRETORIA DA SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA

DSUJ WX.000

QUADRO DE SERVIDORES

Cargos Quantidade

Analista Judiciário - Área Judiciária 02

Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Contadoria 01

Técnico Judiciário - Área Administrativa 01

Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Segurança e
Transporte

01

QUADRO DAS FUNÇÕES COMISSIONADAS

Núcleo de Apoio Regional
1 FC-6, Diretor de Núcleo

NUAR WX.100

Setor de Apoio à Microinformática
1 FC-4, Assistente I

SEAM WX.101

Seção de Cálculos Judiciais
1 FC-5, Supervisor

SUCD WX.110

Seção de Distribuição e Protocolos
1 FC-5, Supervisor

SUDP WX.120

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 18/09/2013     7/71